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2021 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO Bacharelado 1185 CENTRO UNIVERSITÁRIO JORGE AMADO UNIJORGE Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 4,481 5

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 534 ESCOLA BAHIANA DE MEDICINA E SAÚDE PÚBLICAEBMSP Faculdade Privada sem fins lucrativosBA 4,965 5

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 1718 CENTRO UNIVERSITÁRIO NOBRE DE FEIRA DE SANTANA Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 4,176 5

2021 GEOGRAFIA Licenciatura 519 UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR UCSAL Universidade Privada sem fins lucrativosBA 4,248 5

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 3034 Faculdade Anhanguera de Salvador FACDELTA Faculdade Privada com fins lucrativosBA 3,996 5

2021 TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃOTecnológico 4531 FACULDADE ADVENTISTA DA BAHIA FADBA Faculdade Privada sem fins lucrativosBA 4,291 5

2021 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Bacharelado 519 UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR UCSAL Universidade Privada sem fins lucrativosBA 3,169 4

2021 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Bacharelado 1185 CENTRO UNIVERSITÁRIO JORGE AMADO UNIJORGE Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 3,322 4

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Licenciatura 519 UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR UCSAL Universidade Privada sem fins lucrativosBA 3,655 4

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 1053 Centro Universitário de Excelência UNEX Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,987 4

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 1364 CENTRO UNIVERSIÁRIO UNIFTC Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 3,274 4

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Licenciatura 1893 Faculdade Unirb - Feira de Santana F. UNIRB Faculdade Privada com fins lucrativosBA 3,098 4

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 2222 Centro Universitário do Rio São Francisco UniriosUNIRIOS Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 3,057 4

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Licenciatura 2474 CENTRO UNIVERSITÁRIO MARIA MILZA UNIMAM Faculdade Privada com fins lucrativosBA 3,581 4

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Licenciatura 3864 Centro Universitário UNIRB - Alagoinhas Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 3,035 4

2021 FÍSICA Licenciatura 1640 CENTRO UNIVERSITÁRIO AGES UniAGES Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 3,466 4

2021 LETRAS-PORTUGUÊS E INGLÊS Licenciatura 1185 CENTRO UNIVERSITÁRIO JORGE AMADO UNIJORGE Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 3,549 4

2021 LETRAS-PORTUGUÊS E INGLÊS Licenciatura 1644 FACULDADE UNIME DE EDUCAÇÃO E COMUNICAÇÃOFEC Faculdade Privada com fins lucrativosBA 3,323 4

2021 MÚSICA Licenciatura 519 UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR UCSAL Universidade Privada sem fins lucrativosBA 3,363 4

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 1170 Centro Universitário FAMEC UNIFAMEC Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,978 4

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 1185 CENTRO UNIVERSITÁRIO JORGE AMADO UNIJORGE Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,952 4

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 1185 CENTRO UNIVERSITÁRIO JORGE AMADO UNIJORGE Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 3,295 4

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 1318 FACULDADE UNINASSAU VITÓRIA DA CONQUISTA Faculdade Privada com fins lucrativosBA 3,705 4

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 1640 CENTRO UNIVERSITÁRIO AGES UniAGES Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 3,447 4

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 18296 Faculdade AGES de Tucano Faculdade AGES Faculdade Privada com fins lucrativosBA 3,305 4

2021 SISTEMAS DE INFORMAÇÃOBacharelado 385 UNIVERSIDADE SALVADOR UNIFACS Universidade Privada com fins lucrativosBA 3,208 4

2021 SISTEMAS DE INFORMAÇÃOBacharelado 1053 Centro Universitário de Excelência UNEX Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 3,873 4

2021 TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMASTecnológico 396 Centro Universitário Ruy Barbosa Wyden UniRuy Wyden Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,967 4

2021 TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃOTecnológico 385 UNIVERSIDADE SALVADOR UNIFACS Universidade Privada com fins lucrativosBA 2,976 4
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2021 DESIGN Bacharelado 385 UNIVERSIDADE SALVADOR UNIFACS Universidade Privada com fins lucrativosBA 2,426 3

2021 DESIGN Bacharelado 1185 CENTRO UNIVERSITÁRIO JORGE AMADO UNIJORGE Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,912 3

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 385 UNIVERSIDADE SALVADOR UNIFACS Universidade Privada com fins lucrativosBA 2,497 3

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 385 UNIVERSIDADE SALVADOR UNIFACS Universidade Privada com fins lucrativosBA 2,55 3

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 519 UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR UCSAL Universidade Privada sem fins lucrativosBA 2,703 3

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 1058 Centro Universitário Estácio da Bahia Estácio Bahia Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,006 3

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 1170 Centro Universitário FAMEC UNIFAMEC Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,717 3

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Licenciatura 1185 CENTRO UNIVERSITÁRIO JORGE AMADO UNIJORGE Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,778 3

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 1185 CENTRO UNIVERSITÁRIO JORGE AMADO UNIJORGE Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,694 3

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 1227 CENTRO UNIVERSITÁRIO SÃO FRANCISCO DE BARREIRAS Centro UniversitárioPrivada sem fins lucrativosBA 2,61 3

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 1461 CENTRO UNIVERSIÁRIO UNIFTC SALVADOR Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,303 3

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Licenciatura 1640 CENTRO UNIVERSITÁRIO AGES UniAGES Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,757 3

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Licenciatura 1641 CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIAL DA BAHIA UNISBA Centro UniversitárioPrivada sem fins lucrativosBA 2,105 3

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Licenciatura 1883 CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIFAS Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,498 3

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 1883 CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIFAS Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,179 3

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 2023 Centro Universitário FG UNIFG Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,217 3

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 2067 Centro Universitário de Ciências e EmpreendedorismoUNIFACEMP Faculdade Privada com fins lucrativosBA 2,486 3

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Licenciatura 2222 Centro Universitário do Rio São Francisco UniriosUNIRIOS Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,553 3

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Licenciatura 2568 FACULDADE ZACARIAS DE GÓES FAZAG Faculdade Privada com fins lucrativosBA 2,083 3

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 3034 Faculdade Anhanguera de Salvador FACDELTA Faculdade Privada com fins lucrativosBA 2,618 3

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Licenciatura 14975 FACULDADE DO NORDESTE DA BAHIA FANEB Faculdade Privada com fins lucrativosBA 2,195 3

2021 FILOSOFIA Licenciatura 16918 FACULDADE CATÓLICA DE FEIRA DE SANTANA Faculdade Privada sem fins lucrativosBA 2,053 3

2021 HISTÓRIA Licenciatura 385 UNIVERSIDADE SALVADOR UNIFACS Universidade Privada com fins lucrativosBA 1,96 3

2021 HISTÓRIA Licenciatura 1185 CENTRO UNIVERSITÁRIO JORGE AMADO UNIJORGE Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,33 3

2021 LETRAS - INGLÊS Licenciatura 519 UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR UCSAL Universidade Privada sem fins lucrativosBA 2,507 3

2021 LETRAS-PORTUGUÊS Licenciatura 1185 CENTRO UNIVERSITÁRIO JORGE AMADO UNIJORGE Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,37 3

2021 LETRAS-PORTUGUÊS Licenciatura 1185 CENTRO UNIVERSITÁRIO JORGE AMADO UNIJORGE Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,46 3

2021 MATEMÁTICA Licenciatura 385 UNIVERSIDADE SALVADOR UNIFACS Universidade Privada com fins lucrativosBA 2,589 3

2021 MATEMÁTICA Licenciatura 1640 CENTRO UNIVERSITÁRIO AGES UniAGES Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,198 3
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2021 PEDAGOGIA Licenciatura 385 UNIVERSIDADE SALVADOR UNIFACS Universidade Privada com fins lucrativosBA 2,181 3

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 519 UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR UCSAL Universidade Privada sem fins lucrativosBA 2,697 3

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 1055 Centro Universitário Maurício de Nassau de SalvadorUninassau SalvadorCentro UniversitárioPrivada sem fins lucrativosBA 1,961 3

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 1058 Centro Universitário Estácio da Bahia Estácio Bahia Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 1,959 3

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 1185 CENTRO UNIVERSITÁRIO JORGE AMADO UNIJORGE Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 1,975 3

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 1302 FACULDADE BATISTA BRASILEIRA FBB Faculdade Privada sem fins lucrativosBA 1,964 3

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 1363 FACULDADE VISCONDE DE CAIRÚ FAVIC Faculdade Privada sem fins lucrativosBA 2,424 3

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 1910 FACULDADE UNINASSAU LAURO DE FREITAS Faculdade Privada com fins lucrativosBA 2,355 3

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 2067 Centro Universitário de Ciências e EmpreendedorismoUNIFACEMP Faculdade Privada com fins lucrativosBA 1,989 3

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 2474 CENTRO UNIVERSITÁRIO MARIA MILZA UNIMAM Faculdade Privada com fins lucrativosBA 2,908 3

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 2944 FACULDADE ANHANGUERA DE ITABUNA Faculdade Privada com fins lucrativosBA 2,012 3

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 3365 FACULDADE UNIBRAS DA BAHIA FACBRAS Faculdade Privada com fins lucrativosBA 2,237 3

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 3588 CENTRO UNIVERSITÁRIO DOM PEDRO II UNIDOMPEDRO Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,891 3

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 4531 FACULDADE ADVENTISTA DA BAHIA FADBA Faculdade Privada sem fins lucrativosBA 2,889 3

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 19408 Faculdade AGES de Jacobina Faculdade AGES Faculdade Privada com fins lucrativosBA 2,668 3

2021 QUÍMICA Licenciatura 1640 CENTRO UNIVERSITÁRIO AGES UniAGES Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,213 3

2021 SISTEMAS DE INFORMAÇÃOBacharelado 385 UNIVERSIDADE SALVADOR UNIFACS Universidade Privada com fins lucrativosBA 2,597 3

2021 SISTEMAS DE INFORMAÇÃOBacharelado 396 Centro Universitário Ruy Barbosa Wyden UniRuy Wyden Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,721 3

2021 SISTEMAS DE INFORMAÇÃOBacharelado 519 UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR UCSAL Universidade Privada sem fins lucrativosBA 2,078 3

2021 SISTEMAS DE INFORMAÇÃOBacharelado 1058 Centro Universitário Estácio da Bahia Estácio Bahia Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 1,957 3

2021 SISTEMAS DE INFORMAÇÃOBacharelado 1364 CENTRO UNIVERSIÁRIO UNIFTC Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,265 3

2021 SISTEMAS DE INFORMAÇÃOBacharelado 1642 FACULDADE DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS DE ITABUNAFTC Faculdade Privada com fins lucrativosBA 2,337 3

2021 SISTEMAS DE INFORMAÇÃOBacharelado 1910 FACULDADE UNINASSAU LAURO DE FREITAS Faculdade Privada com fins lucrativosBA 2,629 3

2021 SISTEMAS DE INFORMAÇÃOBacharelado 2037 FACULDADE UNIME DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICASFCT Faculdade Privada com fins lucrativosBA 2,862 3

2021 SISTEMAS DE INFORMAÇÃOBacharelado 2222 Centro Universitário do Rio São Francisco UniriosUNIRIOS Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,674 3

2021 TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMASTecnológico 385 UNIVERSIDADE SALVADOR UNIFACS Universidade Privada com fins lucrativosBA 1,99 3

2021 TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMASTecnológico 385 UNIVERSIDADE SALVADOR UNIFACS Universidade Privada com fins lucrativosBA 2,807 3

2021 TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMASTecnológico 519 UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR UCSAL Universidade Privada sem fins lucrativosBA 2,404 3

2021 TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMASTecnológico 1058 Centro Universitário Estácio da Bahia Estácio Bahia Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,31 3
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2021 TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMASTecnológico 1185 CENTRO UNIVERSITÁRIO JORGE AMADO UNIJORGE Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,362 3

2021 TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMASTecnológico 3588 CENTRO UNIVERSITÁRIO DOM PEDRO II UNIDOMPEDRO Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,394 3

2021 TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃOTecnológico 396 Centro Universitário Ruy Barbosa Wyden UniRuy Wyden Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 2,22 3

2021 TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORESTecnológico 385 UNIVERSIDADE SALVADOR UNIFACS Universidade Privada com fins lucrativosBA 2,045 3

2021 TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORESTecnológico 385 UNIVERSIDADE SALVADOR UNIFACS Universidade Privada com fins lucrativosBA 2,935 3

2021 TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORESTecnológico 385 UNIVERSIDADE SALVADOR UNIFACS Universidade Privada com fins lucrativosBA 2,162 3

2021 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO Bacharelado 2437 FACULDADE PITÁGORAS DE TEIXEIRA DE FREITASPIT TEIXEIRA Faculdade Privada com fins lucrativosBA 1,934 2

2021 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Licenciatura 1640 CENTRO UNIVERSITÁRIO AGES UniAGES Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 1,501 2

2021 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Bacharelado 1883 CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIFAS Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 1,694 2

2021 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Licenciatura 3588 CENTRO UNIVERSITÁRIO DOM PEDRO II UNIDOMPEDRO Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 1,584 2

2021 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Licenciatura 18296 Faculdade AGES de Tucano Faculdade AGES Faculdade Privada com fins lucrativosBA 1,52 2

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 1055 Centro Universitário Maurício de Nassau de SalvadorUninassau SalvadorCentro UniversitárioPrivada sem fins lucrativosBA 1,785 2

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 1640 CENTRO UNIVERSITÁRIO AGES UniAGES Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 1,16 2

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 1641 CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIAL DA BAHIA UNISBA Centro UniversitárioPrivada sem fins lucrativosBA 1,735 2

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 2944 FACULDADE ANHANGUERA DE ITABUNA Faculdade Privada com fins lucrativosBA 1,855 2

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 4959 FACULDADE ANHANGUERA DE FEIRA DE SANTANA Faculdade Privada com fins lucrativosBA 1,12 2

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 18636 Faculdade da Região Sisaleira FARESI Faculdade Privada com fins lucrativosBA 1,836 2

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Licenciatura 18708 Faculdade AGES de Senhor do Bonfim Faculdade AGES Faculdade Privada com fins lucrativosBA 1,559 2

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Licenciatura 19408 Faculdade AGES de Jacobina Faculdade AGES Faculdade Privada com fins lucrativosBA 1,467 2

2021 GEOGRAFIA Bacharelado 519 UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR UCSAL Universidade Privada sem fins lucrativosBA 1,627 2

2021 GEOGRAFIA Licenciatura 18296 Faculdade AGES de Tucano Faculdade AGES Faculdade Privada com fins lucrativosBA 1,812 2

2021 HISTÓRIA Licenciatura 519 UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR UCSAL Universidade Privada sem fins lucrativosBA 1,867 2

2021 HISTÓRIA Licenciatura 1185 CENTRO UNIVERSITÁRIO JORGE AMADO UNIJORGE Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 1,536 2

2021 HISTÓRIA Licenciatura 1640 CENTRO UNIVERSITÁRIO AGES UniAGES Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 1,518 2

2021 LETRAS-PORTUGUÊS Licenciatura 385 UNIVERSIDADE SALVADOR UNIFACS Universidade Privada com fins lucrativosBA 1,768 2

2021 LETRAS-PORTUGUÊS Licenciatura 519 UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR UCSAL Universidade Privada sem fins lucrativosBA 1,881 2

2021 LETRAS-PORTUGUÊS E INGLÊS Licenciatura 1185 CENTRO UNIVERSITÁRIO JORGE AMADO UNIJORGE Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 1,841 2

2021 MATEMÁTICA Licenciatura 519 UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR UCSAL Universidade Privada sem fins lucrativosBA 1,622 2

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 385 UNIVERSIDADE SALVADOR UNIFACS Universidade Privada com fins lucrativosBA 1,852 2
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2021 PEDAGOGIA Licenciatura 1058 Centro Universitário Estácio da Bahia Estácio Bahia Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 1,878 2

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 1455 FACULDADE SANTÍSSIMO SACRAMENTO FSSS Faculdade Privada sem fins lucrativosBA 1,759 2

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 1524 FACULDADE OLGA METTIG FAMETTIG Faculdade Privada com fins lucrativosBA 1,848 2

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 1644 FACULDADE UNIME DE EDUCAÇÃO E COMUNICAÇÃOFEC Faculdade Privada com fins lucrativosBA 1,625 2

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 1937 FACULDADE EVANGÉLICA DE SALVADOR FACESA Faculdade Privada com fins lucrativosBA 1,739 2

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 2560 FACULDADE DE ENSINO SUPERIOR DA CIDADE DE FEIRA DE SANTANAFAESF/UNEF Faculdade Privada com fins lucrativosBA 1,893 2

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 2568 FACULDADE ZACARIAS DE GÓES FAZAG Faculdade Privada com fins lucrativosBA 1,279 2

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 2753 Faculdade de Ciências Educacionais de Capim GrossoFCG Faculdade Privada com fins lucrativosBA 1,23 2

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 3285 FACULDADE SANTO ANTONIO FSA Faculdade Privada com fins lucrativosBA 1,332 2

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 3588 CENTRO UNIVERSITÁRIO DOM PEDRO II UNIDOMPEDRO Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 1,57 2

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 3669 FACULDADE DOM LUIS DE ORLEANS E BRAGANÇAFDL Faculdade Privada com fins lucrativosBA 1,871 2

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 3921 CENTRO UNIVERSITÁRIO ARNALDO HORÁCIO FERREIRA Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 1,562 2

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 4747 FACULDADE REGIONAL DE RIACHÃO DO JACUÍPEFARJ Faculdade Privada com fins lucrativosBA 1,093 2

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 14975 FACULDADE DO NORDESTE DA BAHIA FANEB Faculdade Privada com fins lucrativosBA 1,293 2

2021 PEDAGOGIA Licenciatura 17758 Faculdades FAMEP Unidade Euclides da Cunha - BAFAMEP Faculdade Privada com fins lucrativosBA 1,339 2

2021 SISTEMAS DE INFORMAÇÃOBacharelado 385 UNIVERSIDADE SALVADOR UNIFACS Universidade Privada com fins lucrativosBA 1,856 2

2021 SISTEMAS DE INFORMAÇÃOBacharelado 1455 FACULDADE SANTÍSSIMO SACRAMENTO FSSS Faculdade Privada sem fins lucrativosBA 1,836 2

2021 SISTEMAS DE INFORMAÇÃOBacharelado 1640 CENTRO UNIVERSITÁRIO AGES UniAGES Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 1,084 2

2021 SISTEMAS DE INFORMAÇÃOBacharelado 3588 CENTRO UNIVERSITÁRIO DOM PEDRO II UNIDOMPEDRO Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 0,954 2

2021 TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMASTecnológico 1363 FACULDADE VISCONDE DE CAIRÚ FAVIC Faculdade Privada sem fins lucrativosBA 1,438 2

2021 TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMASTecnológico 2076 CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRB UNIRB Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 1,351 2

2021 TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMASTecnológico 3285 FACULDADE SANTO ANTONIO FSA Faculdade Privada com fins lucrativosBA 1,515 2

2021 TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃOTecnológico 1227 CENTRO UNIVERSITÁRIO SÃO FRANCISCO DE BARREIRAS Centro UniversitárioPrivada sem fins lucrativosBA 1,203 2

2021 TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORESTecnológico 1058 Centro Universitário Estácio da Bahia Estácio Bahia Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 1,648 2

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Licenciatura 2437 FACULDADE PITÁGORAS DE TEIXEIRA DE FREITASPIT TEIXEIRA Faculdade Privada com fins lucrativosBA 0,264 1

2021 EDUCAÇÃO FÍSICA Licenciatura 2944 FACULDADE ANHANGUERA DE ITABUNA Faculdade Privada com fins lucrativosBA 0,047 1

2021 LETRAS-PORTUGUÊS Licenciatura 1640 CENTRO UNIVERSITÁRIO AGES UniAGES Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 0,905 1

2021 LETRAS-PORTUGUÊS Licenciatura 18708 Faculdade AGES de Senhor do Bonfim Faculdade AGES Faculdade Privada com fins lucrativosBA 0,17 1

2021 SISTEMAS DE INFORMAÇÃOBacharelado 3034 Faculdade Anhanguera de Salvador FACDELTA Faculdade Privada com fins lucrativosBA 0,734 1
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2021 TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃOTecnológico 2023 Centro Universitário FG UNIFG Centro UniversitárioPrivada com fins lucrativosBA 0,165 1

2021 TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃOTecnológico 4460 FACULDADE DOM PEDRO II DE TECNOLOGIA FDP II Tec Faculdade Privada com fins lucrativosBA 0,575 1

* Nome e Sigla da IES atualizados na data da divulgação do indicador. As outras informações referentes ao curso e à IES  são divulgados considerando o status do dado no momento da inscrição no Enade.

** Para os cursos na modalidade a distância, o nome do município/UF representam a sede do curso. do município/UF representa  sede do curso. 


